(Çakmak, 2001) taç kapılarında da görülürken, Klasik Osmanlı dönemi (Karademir, 2016) taç

kapılarındaki yan nişlerde daha sade uygulamayla karşılaşılır.

Aksaray Zinciriye Medresesi taç kapı yan nişleri

Taç kapısındaki kavsara kemerinin üzerinde bulunan Enfal Suresinin 51. Ayetinin bir bölümü

medresenin inşa tarihini ebced hesabıyla H. 738/ M. 1337 olarak vermektedir (Dülgerler, 1995, s. 125;

Kutlu, 2012, s. 198). Rahmi Hüseyin Ünal ise medresesinin süsleme özelliklerinden yola çıkarak II.

İbrahim Bey dönemine (M. 1424-1463) tarihlendirmektedir (Ünal, 1982, s. 14). Aynı şekilde

medresenin banisi konusunda da farklı görüşler bulunmaktadır (Gabriel, 1962, s.

Ermenek Tol Medrese taç kapı yan nişleri

Taç kapı kavsarası altında yer alan kitabeye göre H. 740/M. 1339 tarihinde Karamanoğlu

Bedrettin Mahmut Bey’in oğlu Emir Musa tarafından inşa ettirilmiştir. Genellikle Tol Medrese olarak

bilinen ve Taş Medrese şeklinde de adlandırılan yapının mimarı belli değildir.

Medrese kare planlı, revaklı açık avlulu, üç eyvanlı ve tek katlı olarak yapılmıştır. Doğu

Özgün kısımlardaki süslemelerde bozulmalar mevcuttur.

Niş üç kenarlı olarak yapılmıştır ve herhangi bir süslemeye yer verilmemiştir. Diğer bölümlerde

olduğu gibi nişlerde de restorasyon izleri görülür.

Beyşehir İsmail Aka Medresesi taç kapı yan nişleri

Medrese, taç kapısında yer alan kitabesine göre H. 771/ M. 1369 yılında, 1299 yılında inşa edilen

Eşrefoğlu Camisinin hemen batı tarafına inşa edilmiştir (Diez, 1950, s. 191; Sözen, 1972, s. 161;

Dülgerler, 1995, s. 132; Kuran, 2012, s. 319). Osman Nuri Dülgerler (1995, s. 132) yapıyı Karamanoğlu

devrine atfederken, Ernst Diez (195, s. 191), Metin Sözen (1972, s.

Niş yarım daire formludur ve dilimli olarak süslenmiştir.

Karaman Hatuniye Medresesi taç kapı yan nişleri

Medrese, taç kapının basık kemerli giriş kısmı üzerinde yer alan üç satırlık sülüs kitabesine

göre, Karamanoğlu Alâeddin Bey’in hükümdarlığı yıllarında Murat Hüdavendigar’ın kızı Melek

Hatun tarafından H. 783/ M. 1381 yılında mimar Numanoğlu Hoca Ahmed’e yaptırılmıştır.

Hatuniye Medresesi kuzey-güney doğrultusunda dikdörtgen planlı olup, kuzey tarafta taç kapı,

güney tarafta da ana eyvan dışa taşıntılı olarak yapılmıştır. Açık avlulu, tek katlı olarak yapılan

medresede avlunun doğu ve batı kanadında sivri kemerli revaklar, revakların hemen gerisinde

sahip kuşak yer almaktadır. Kartuşlarda birbirinin aksi yönünde açılmış palmet ve lotus bulunur.

Kartuşun alt kısmında da ters olarak verilen lotus ile palmet motifi yer alır.

Niğde Ak Medrese taç kapı yan nişleri

Medrese, taç kapı alınlığında yer alan üç satır sülüs kitabesine göre H.812/M. 1409 tarihinde

inşa edilmiştir.

Medrese açık avlulu ve revaklı, dört eyvanlı ve iki katlı olarak yapılmıştır. Tamamen simetrik

olarak yapılan medrese kuzey-güney doğrultusunda uzanmaktadır. Medresenin taç kapısı ve ana

eyvanı iki kat yüksekliğinde inşa edilmiştir.